BENEDICTI XIV.

PONT. O P T. M A x.

O L : M

FROSPERI CARDINALIS DE LAMBERTINIS OPERA OMNIA

IN UNUM CORPUS COLLECTA,

ET NUNC PRIMUM IN Q.UINDECIM TOMOS DISTRIBUTA.

EDITIO NOVISSIMA

Anno ejusdem OMNis Averionis a.s.r.e at jo.

ET MELIORI ORDINE DISPOSITA:

ADDITIS PR/ETEREA TRIBUS INTEGRIS VOLUMINIBUS,
Q.U^ NUNC PRIMUM PRODEUNT,

Pluribusque aliis licentiflimis Accetionibus, quas Praefatio
TOMO primo praefixa melius docebit.

TOMUS OCTAVUS CONTINENS

PE SACROSANCTO MISSIE SACRIFICIO LIBRI TRES

q U I B V S IN MAC SD ITIONE

Incedunt etiam Appendices ex Operibus ejusdem Ponorum peis*, una cum Introse multipost,
necnon Decreta iustitiae Rituum congregacionis.

VENETIIS
MDCCLXXXVII.

Sumptibus F JOSEPHI REMONDINI,
I ANTONII ZATT^E, } & Filiorum.
5VPER10RVMPERMISSV, AC PRIVILEGIO*

LECTORI

J^N habes, Lector benevoli, novam celeberrimi Pontificis **BENEDICTI XIV.** Tractatus de Sacrificio Missae editionem. Illud est Editoribus ferme omnibus in more possum, ut operis quod edunt praedantiam ante Lenioris oculos ponant, ipiusque Autoris sapientiam gloriamque commemorent. Verum nos libenter ab hoc more recedimus, CUM facit jam innotescat quanta Opus hoc, quod tamen exhibemus, dodirina eruditio neque refertum esse fuisse Auctoris tanta fama, ut vel apud Heterodoxos funmas laudes meruerit. Illud tantum hic te dodhim volumus, quod in eo edendo predicimus

Editionem Romanam ante oculos semper habuimus, ut quae exteris omnibus cautigacior. Prxter eas vero appendices, quae in eadem habentur, alias etiam adjectimus ex ejusdem Pontificis operibus, quae post translatum hunc prodierat, depromptas; nempe ex podiumpreliis Libris de Synodo Disciplinae, ex cencio, & quarto TOMO Bullarii &c. Adjectimus prxterea Sacra Rituuum Congregationis Decreta, ad eundem tractatum pertinente, aliquamve ipsius partem illudare cognovimus, quae ubi eas appendices pervolventi facile occurserat.

Huc ce monere voluimus, Lector benevoli, ut falsa quanto editio huc nostra non exteris omnibus praedantior; ac pro certo habe eamdem nos, qua in hoc opere edendo usi fuimus, curam ac diligendam, in exteris etiam **BENEDICTI XIV.** operibus edendis fore exhibitueros. Vale.

EX EPISTOLA

P R ^ S T A N T . s s . M : E T S A P E N T i s s i M :

PR[^]SULIS GONIMBRIGENSIS

Ad hujus Volumittis editorem, citata tomo VII. pag. CXV,

Q. Significare tibi vix possum, quanta perfusus sum animi voluptate, cum prima volumina Operum BENEDICTI XIV. Pontificis vero Maximi, huc a te transmisis in manus habui, evadiflimeque percolvi. Evidenter haec exordio, nihil praeclari huic Regno utilius potuisse, quam corundem Operum copiam, in illa quippe quidquid sacra doctrina, atque eruditio ed, tam splendide, tam apposite, tam sapienter collectum video, ut his talia voluminibus pene mihi flave videatur posse Catholica Religio, ac disciplina. Proh, quanta Sancctorum Patrum, quanta facrorum Canonum, quanta Conciliorum Theologorumque, & quam profunda cognitio. Proh quas saepe vetustatis omnigena monumenta. Quix legum, rituum, morumque Bedeflarum fere omnium scientia. Quanta in exponendis fentientiis perficuitas. Quanta in agitandis eruditio. Quanta in flatuendis soliditas, & confititio nisi ne quidquam ad facram spedans eruditioem, quod in his iussis pro dignitate non tradetur? Item mihi credo, terarium in Theologicarum rerum omnium locupletissimum huc transmissis, sola haec: volumina transmitemendo. Quare totius quodammodo Lutitanic nominis orationes obteflorque te, ut quam certioris editionem istam expedi; præfertim vero Operis de Sacrificio Missæ. quod impeditum aveo, atque expedio, ut præclaram & utilissimam illius doctrinam, in eos omnes diffundam, qui divinitus curae meæ committuntur fuit &c.